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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 13. travnja 2014.; godište VIII., br. 8/2014. (169); LITURGIJSKA GODINA “A”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Ispit krizmanika pred župnikom bit će od 
28. do 30.  4., a pred predstavnicima Bisku-
pije bit će u utorak, 6. svibnja 2014. god. u 
15 sati.

Susret hrvatske katoliče mladeži u Du-
brovniku (26. i 27. travnja 2014.)
Na susret HKM u Dubrovnik poći ćemo jed-
nim autobusom. Prijavilo se 35 000 mladih 
koji će sudjelovati na susretu. Prvog dana 
Susreta, 26. travnja, program će  započeti 
već u jutarnjim satima. Svečano otvorenje 
susreta predviđeno je ispred crkve Sv. Vlaha 
u 12 sati. U 14.30 sati mladi će krenuti u 
procesiji iz Grada prema Gružu, gdje će se 
u 17 sati održati euharistijsko slavlje. Pred-
voditelj slavlja bit će dubrovački biskup 
Mate Uzinić.
Euharistijsko slavlje slavit će se na prostoru 
od oko 15 000 m2, na istom mjestu u luci 
Gruž na kojem je prije 11 godina misu služio 
bl. papa Ivan Pavao II, koji će sljedeći dan 
u Rimu biti proglašen svetim, a čije će re-
likvije biti izložene ispred oltara. Euharis-
tijsko slavlje izravno će prenositi Hrvatska 
televizija. 
Ovih dana se usuglašavaju popisi 
hodočasnika. Sve potrebne i podrobnije in-
formacije o smještaju i programu priopćit 
će se mladima na zajedničom susretu na 
Veliki Četvrtak poslije obreda. Stoga, 
pozivam sve one koji će ići na Susret da 
dođu na Misu večere Gospodnje i na do-
govor za Dubrovnik.

Mise u grobljima:
- 21. travnja 2014. god. u 9 sati na Gubavici
- 27. travnja 2014. god. u 9,30 sati u Kosoru.

Za župni list (KM): Darko Kovačević 10, 
Mara Bošković 10, Dragica Bošković 10, Neda 
Gadžić 10, Ilija Perić 10, Mare Piplica 10. 
Za crkvu (KM): N. N. 300.
Za misije (KM): Mara Karlović 25.
Kruh sv. Ante (KM): Mare Piplica 10, Božana 
Tomić 30.

Župni vjeronauk i sekcije završili smo u 
subotu, 5. travnja. Nakon uskrsnih blagda-
na vjeronauk će biti samo za krizmanike i 
prvopričesnike zbog radova u crkvi i drugih 
obveza župnika i đakona. Raspored vjeronauka 
za krizmanike i prvopričesnike objavit ćemo 
nakon Uskrsa.

Pobožnost Trinaest utoraka sv. Anti je svako-
ga utorka do spomendana u 17,30 sati. 

Crkveno vjenčanje žele sklopiti:
- Franjo Šakota, sin + Zvonke i Nade r. Lovrić 
iz Čitluka i Ana Zlomislić, kćer + Željka i + 
Katice r. Kordić iz Kosora, naša župa. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je 26. 4. 2014. na Buni u 
17 sati. 
- Ivica Bjeliš, sin Perin i Ivanke r. Bjeliš s 
Vlake i Nevenka Banović, kćer + Ante i Ruže r. 
Perić, iz Ortiješa, naša župa. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je 26. 4. 2014. na Buni u 18 sati. 
Ako netko zna za neku ženidbenu zapreku 
dužan je javiti u župni ured. Mladencima želimo 
Božji blagoslov!

Obavijest prvopričesnicima. 
Probe prvopričesnicima bit će u četvrtak, 
24. i u petak, 25. 4. poslije večernje sv. Mise. 
Prvopričesničke haljine nalaze se u župi. Preuzet 
ćete ih tijekom proba kada ćete biti upoznati sa 
svim detaljima vezanim uz Prvu Pričest.

Cvjetnica - Nedjelja muke Gospodnje
Danas slavimo blagdan Cvjetnice. Cvjetnica 
je dobila ime po početnom slavlju, po cvijeću. 
To je naziv za Nedjelju Muke Gospodnje. Na 
dan Cvjetnice, masa ‘malih’ oduševljenih 
ljudi u Izraelu išla je za Isusom i pratila ga 
na njegovom putu iz Betanije u Jeruzalem. 
Nosili su maslinove grančice i klicali su 
mu: „Hosana Sinu Davidovu. Blagoslovljen 
koji dolazi u ime Gospodnje. Mi u proce-
siji, danas, ponavljamo gestu oduševljena 
naroda koji je pratio Gospodina, pri njego-
vom ulasku u Jeruzalem. Nosimo maslinove 
grančice, uz cvijeće procvjetalog voća 
našega kraja, pjevajući idemo za Isusom da 

mu izrazimo svoju privrženost i odanost. Grančicom koju smo nosili u procesiji, okitit ćemo 
raspelo ili svetu sliku u našoj kući. To će nam biti znak da ostanemo vjerni Kristu, sve do druge 
Cvjetnice. No, Cvjetnica ima dvojako značenje. Prvo, mnoštvo je Isusa slavilo kao pobjednika. 
Ali na Veliki petak, samo pet dana poslije, ta ista masa, raspaljena krivim optužbama Isusovih 
neprijatelja, vikala je „Raspni ga, raspni ga!“ Isus je dobro znao kako će se mnogi za samo 
nekoliko dana okrenuti protiv njega. Želimo li mu, doista i mi danas ostati vjerni? Jer do 
uskrsnog slavlja, moramo ići putem Isusovim, putem križa, a težeg puta nema. Prvi dio slavi 
Isusa s Cvijećem, a drugi dio s Trnjem. Tako nas Cvjetnica uvodi u tajnu Velikog petka. Stoga 
je u novijoj liturgiji ova nedjelja dobila ime – Nedjelja muke Gospodnje. Mi ljudi trebamo reći, 
kako su blagdani Cvjetnice i Velikog petka otvorena suprotnost opasnom stvaranju „slike“ o 
nekom čovjeku, kao i svakom nametnutom „planu.“ Cvjetnica i Veliki petak dokazuju kako 
kriva „slika“ koju zli ljudi stvore o nekom čovjeku, može toga čovjeka odvesti u smrt, kao i to 
da sotonski „planovi“ mogu uništiti i najvećeg Pravednika. To se obadvoje dogodilo Isusu!

				    OBREDI VELIKOGA TJEDNA
Veliki četvrtak
18 sati: MISA VEČERE GOSPODNJE               Velika subota
I PRANJE NOGU APOSTOLIMA                      20 sati: USKRSNO BDJENJE
                                                                              
Veliki petak                                                         Nedjelja: USKRS
18 sati: OBREDI VELIKOG PETKA                  8 sati: RANA MISA
					          11 sati: PUČKA MISA
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VAZAM - USKRS
Iv 20, 1-9

RASPORED SVETIH MISA
21. 4. 2014.- 27. 4. 2014.

RASPORED SVETIH MISA
14. 4. 2014.- 20. 4. 2014.

CVJETNICA,NEDJELJA MUKE 
GOSPODNJE Mt 26,14 – 27,66

Ponedjeljak, 21. travnja
Uskrsni ponedjeljak
8 - Dragica Čobanović s ob. za 
pok. muža Stipu (god.)
9 - Misa u groblju na Gubavici

Utorak, 22. travnja
6. Utorak na čast sv. Ante
18 - Ante i Anđa Kvesić za sve 
svoje pok.

Srijeda, 23. travnja
7 - Ante i Mara Sušac za pok. 
rod. PERU i Ivu (ž.) te Lju-
bu (m.) i Maru te za pok. 
Ivana Krezića

Četvrtak, 24. travnja
18 - Ob. za pok. 
STJEPANA Livaju

Petak, 25. travnja
18 - Željka Čobanović za pok. 
oca JAKOVA Čečuru (god.)

Subota, 26. travnja
17-Vjenčanje: Ana Zlomislić i 
Franjo Šakota
18-Vjenčanje: Nevenka Banović 
i Ivica Bjeliš

Nedjelja, 27. travnja
8 - Rana misa
9.30 - Misa u Kosoru
11 - Misa za narod

U ono vrijeme: Jedan od dvana-
estorice, zvan Juda Iškariotski, 
pode glavarima svećeničkim i 

reče: »Što ćete mi dati i ja ću vam ga 
predati.« A oni mu odmjeriše trideset 
srebrnjaka. Otada je tražio priliku da 
ga preda. Prvoga dana Beskvasnih 
kruhova pristupiše učenici Isusu i 
upitaše: »Gdje hoćeš da ti pripravimo 
te blaguješ pashu?« On reče: »Idite u 
grad tomu i tomu i recite mu: ‘Učitelj 
veli: Vrijeme je moje blizu, kod tebe 
slavim pashu sa svojim učenicima.’« 
I učine učenici kako im naredi Isus 
i priprave pashu. Uvečer bijaše Isus 
za stolom s dvanaestoricom. I dok su 
blagovali, reče: »Zaista, kažem vam, 
jedan će me od vas izdati.« Silno 
ožalošćeni, stanu mu jedan za drugim 
govoriti: »Da nisam ja, Gospodine?« 
On odgovori: »Onaj koji umoči sa 
mnom ruku u zdjelu, taj će me izdati. 
Sin Čovječji, istina, odlazi kako je o 
njemu pisano, ali jao čovjeku onomu 
koji predaje Sina Čovječjega. Tomu 
bi čovjeku bolje bilo da se ni rodio 
nije.« A Juda, izdajnik, prihvati i 
reče: »Da nisam ja, učitelju?« Reče 
mu: »Ti kaza.« I dok su blagovali, 
uze Isus kruh, izreče blagoslov pa ra-
zlomi, dade svojim učenicima i reče: 
»Uzmite i jedite! Ovo je tijelo moje!« 
I uze čašu, zahvali i dade im govoreći: 
»Pijte iz nje svi! Ovo je krv moja, krv 
Saveza koja se za mnoge prolijeva na 
otpuštenje grijeha. A kažem vam: ne, 
neću od sada piti od ovog roda trsova 
do onoga dana kad ću ga – novoga – s 
vama piti u kraljevstvu Oca svojega.« 

 		  Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 14.  travnja
7 - Mara Papac za pok. oca 
Jozu, majku Stanu, svekra 
Peru i svekrvu Maru, te 
brata Dragu i ost. pok.

Utorak, 15. travnja
5. Utorak na čast sv. Ante
7 - Dragica Cipetić s dj. za pok. 
supruga Andriju
18 - Ob. Šakota za pok. Lju-
bicu Šakota i sve pok. iz ob. 
Šakota i Kvesić

Srijeda, 16. travnja
7 - Mirko Perić Ivanov za pok. 
roditelje

Četvrtak, 17. travnja
Veliki četvrtak 
18 - Misa večere Gospodnje

Petak, 18. travnja
Veliki petak
18 - Obredi Velikoga Petka

Subota, 19. travnja
Velika subota
20 - Uskrsno bdjenje i blagoslov jela

Nedjelja, 20. travnja
USKRS 
8 - RANA MISA
11 - MISA ZA NAROD

Prvog dana u tjednu rano 
ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na grob 

i opazi da je kamen s groba dig-
nut. Otrči stoga i dođe k Šimunu 
Petru i drugom učeniku, ko-
jega je Isus ljubio, pa im reče: 
»Uzeše Gospodina iz groba i ne 
znamo gdje ga staviše.« Uputiše 
se onda Petar i onaj drugi učenik 
i dođoše na grob. Trčahu oboji-
ca zajedno, ali onaj drugi učenik 
prestignu Petra i stiže prvi na 
grob. Sagne se i opazi povoje 
gdje leže, ali ne uđe. Uto dođe i 
Šimun Petar koji je išao za njim 
i uđe u grob. Ugleda povoje gdje 
leže i ubrus koji bijaše na glavi 
Isusovoj, ali nije bio uz povoje, 
nego napose svijen na jednome 
mjestu. Tada uđe i onaj drugi 
učenik koji prvi stiže na grob i 
vidje i povjerova. Jer oni još ne 
upoznaše Pisma da Isus treba da 
ustane od mrtvih. 
		  Riječ Gospodnja!


